

Motion till KF

Förbättra gatubelysningen i Haninge

En god och fungerande gatubelysning är en viktig trygghetsskapande åtgärd. Det är därför viktigt att flera gator, lekplatser och parker är ordentligt upplysta i kommunen. Många Haningebor har på senare tid uppmärksammat att gatubelysning saknas eller inte fungerar på ett flertal platser i Haninge.

Antalet Haningebor som ofta eller ibland avstår från att gå ut i rädsla för att bli ofredade (eller värre) var 2014: 25 %, 2016: 29 % och 2018: 34 %. Den otrygga utemiljön begränsar många människors liv på ett oacceptabelt sätt. Hårdast slår det mot kvinnorna där nu mer än hälften – 51 % - ofta eller ibland avstår från att gå ut på ett sätt som inte känns tryggt (enl Rådet för främjande av kommunala analyser där Haninge kommun själva ingår).

Det är ytterst viktigt att offentliga platser är belysta så att alla i Haninge kan känna sig tryggare när man är ute på kvällar eller senare eftermiddagar. Detta skapar både ett trevligare och tryggare Haninge.

En väl fungerande gatubelysning är också av stor betydelse för trafiksäkerheten i Haninge. Gator som är upplysta underlättar för bussar och bilar att se omgivningen och kan förebygga trafikolyckor. Lika viktigt är det för fotgängare att se omgivningen.

Moderaterna och Vänsterpartiet anser att en god belysning ger en tryggare omgivning, större trivsel och en ökad trafiksäkerhet i kommunen. Därför anser vi att Haninge kommun aktivt ska vidta åtgärder för att förbättra och förstärka den redan befintliga gatubelysningen men också vidta åtgärder för att flera platser ska ha gatubelysning. Oavsett om kommunen är huvudman för en offentlig plats finns ett övergripande ansvar för att tillsäkra sina invånare en grundläggande trygghet. Därför bör kommunen också ha ett samordnande ansvar i dessa frågor.

Förslag till beslut;

1. Att kommunfullmäktige beslutar att uppdra till stadsbyggnadsnämnden att vidta åtgärder för att förbättra och förstärka den redan befintliga gatubelysningen.
2. Att kommunfullmäktige beslutar att uppdra till stadsbyggnadsnämnden att ta fram förslag till utökad belysning i det offentliga rummet och säkra stråk.
3. Att kommunfullmäktige beslutar att uppdra till stadsbyggnadsnämnden att särskilt kartlägga de områden med högst upplevd otrygghet och återkomma med förslag hur belysning och annat i utemiljön kan förbättras och verka brottsförebyggande i dessa områden.
4. Att kommunfullmäktige beslutar att uppdra till stadsbyggnadsnämnden att anta mål för tidsåtgången att åtgärda trasig belysning.
5. Att kommunfullmäktige beslutar att stadsbyggnadsnämnden tar fram rutiner som säkerställer att även andra huvudmän uppmärksammas på ett gemensamt ansvar för att öka tryggheten i det offentliga rummet.

För Moderaterna



Linus Björkman (M)

För Vänsterpartiet



Pembegül Celepli (V)